GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR Nº 02/2025

PROCESSO N.º 0029.038936/2024-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 90051/2025/LEI Nº 14.133/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Limpeza e Higiene), para atender as Unidades Administrativas, Conselhos e Coordenadorias Regionais de Educação - CRE´S.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições contidas na Portaria nº 29 de 14 de março de 2025, torna público aos interessados, em
especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, os seguintes questionamentos e respostas referente aos Pedidos de Esclarecimentos/impugnações das empresas interessadas na participação do certame, os
documentos estão disponíveis para consulta no site https://www.gov.br/compras/pt-br.e https://rondonia.ro.gov.br/supel/.:

A Secretaria de Estado da Educação, informa aos interessados, em atendimento à solicitação constante no Despacho (SEI nº 0058562149), que o item 07 - avental, do rol constante no subitem 3.2, do Termo de
Referência (SEI nº 0057518154) e seus anexos, sofreu modificação, conforme segue:

ONDE SE LÊ - No Instrumento Convocatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90051/2025/LEI Nº 14.133/2021 (0057736743) e ANEXOS:

07 238638 AVENTAL DE TECIDO: com bolso na frente e amarras no pescoço e costas, na cor branca. UND 177

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 701.758,80 (setecentos e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

LEIA-SE:

07 238638
AVENTAL DE TECIDO: com bolso na frente e amarras no pescoço e costas, na cor branca.

Medidas: Altura: 88cm, Largura: 58cm, Alça pescoço: 53cm (Podendo variar em até 2%(dois por cento) para mais ou para menos)
UND 177

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 699.140,97 (sessenta e nove mil, cento e quarenta reais e noventa e sete centavos).

Observação! Quadro atualizado ANEXO VI – Quadro Comparativo (0058944226), o qual será disponibilizado em anexo ao adendo modificador.

07/04/2025, 11:11 SEI/RO - 0058776995 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=60757268&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=0927d44364bdd88ab96084aa63ff21672ad9a420bae17695a642cfdc2fb0184a 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/

Em atendimento ao art. 13 do Decreto Estadual nº. 28.874/2024, e ainda, o Art. 164, da Lei 14.133/21, à qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido,
reagendando a sessão de abertura para o dia 24 de abril de 2025, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br permanecendo os demais termos do edital inalterados.

Publique-se.

Porto Velho, 04 de abril de 2025.

Graziela Genoveva Ketes

Pregoeira SUPEL-RO

Documento assinado eletronicamente por Graziela Genoveva Ketes, Pregoeiro(a), em 04/04/2025, às 13:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0058776995 e o código CRC FDA3000A.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0029.038936/2024-71 SEI nº 0058776995

07/04/2025, 11:11 SEI/RO - 0058776995 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=60757268&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=0927d44364bdd88ab96084aa63ff21672ad9a420bae17695a642cfdc2fb0184a 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0